[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas
                       Gabinete do Vereador João Evangelista
                                   PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°_____/2019.
Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Leone Maciel Fonseca, para que o mesmo se digne mover gestões junto a Secretaria Municipal de Obras Publicas, no sentido de que seja estudada a viabilidade de se realizar em caráter de “URGÊNCIA” a “RECUPERAÇÃO E REVITALIZAÇÃO da PRAÇA  PASTOR MILTON DE OLIVEIRA,  no Bairro CDI  II,  nesta cidade de Sete Lagoas/MG.
JUSTIFICATIVA:

É importante que seja feita a recuperação e revitalização da praça, com toda estrutura necessária como a colocação de bancos postes de iluminação passeio meio fio e lixeira de coleta  seletiva, pois a mesma não possui.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019.
[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com